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LATA 1945-1954  

 Do początków 1945 roku obszar dzisiejszej Gminy Miękinia pozostawał częścią 

Niemiec i należał do powiatu średzkiego.         

 Tereny wiejskie, na obszarach Niemiec, od czasów średniowiecza tworzyły 

samorządowe gminy pod przewodnictwem sołtysów. Każda większa wieś wraz                                      

z przysiółkami tworzyła oddzielną gminę. W polskiej historiografii nazywa się je gminami 

jednostkowymi lub jednowioskowymi. Gminy takie funkcjonowały czasem całe stulecia                         

w niemal niezmienionych granicach.         

 Klęska Niemiec w II wojnie światowej spowodowała przyłączenie tych obszarów do 

Polski. Miało to miejsce w początkach 1945 roku. Początkowo władzę administracyjną 

sprawowała radziecka komendantura wojskowa, która przekazywała stopniowo kolejne 

rejony w ręce pełnomocników polskiego rządu.                          

 14 marca 1945 roku utworzono tak zwane „okręgi administracyjne”- rodzaj 

tymczasowych województw na Ziemiach Odzyskanych. Wśród nich był także II Okręg 

Administracyjny obejmujący tereny Dolnego Śląska i niemieckiego powiatu średzkiego1. 

 Okręgi Administracyjne podzielono na obwody z pełnomocnikiem obwodowym na 

czele. Do jego zadań należało organizowanie polskiej administracji (w tym powołanie gmin), 

przeprowadzenie akcji wysiedleńczej (Niemców) i akcji osiedleńczej (Polaków).  Granice 

obwodów stanowiły dotychczasowe niemieckie powiaty, pozostał zatem w starych granicach 

obwód (powiat) średzki, który nosił numer XV w ramach II Okręgu Administracyjnego. 

Dopiero w czerwcu 1946 roku urząd pełnomocnika obwodowego przemianowano na 

Starostwo Powiatowe Średzkie2.           

 Do czerwca 1946 roku polski zarząd administracyjny tych ziem miał charakter 

tymczasowy, jednak już w tym okresie powołano gminy wiejskie według polskiego 

prawodawstwa. Wyróżniały się tym, że były to gminy zbiorowe. W skład jednej gminy 

wchodziło po kilka lub kilkanaście dawnych gmin jednostkowych. Zerwano w ten sposób                    

z  wielowiekową tradycją podziału administracyjnego tutejszych terenów wiejskich na małe 

gminy jednostkowe. Powojenne gminy tworzono dość chaotycznie, ich nazwy i kształt 

terytorialny czasem jeszcze zmieniano.         

  

                                                 
1 A. Magierska, Ziemie zachodnie i północne w 1945 roku, Warszawa 1978, s. 20.  
2 Archiwum Państwowe we Wrocławiu, wstęp do zespołu archiwalnego Starostwo Powiatowe Średzkie.  
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Fragment polskiej mapy z lat 30. XX wieku przedstawiającej okolice Miękini                            

w granicach państwa niemieckiego 
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Latem 1945 roku, w powiecie średzkim powołano gminy: Bogucice, Bukowa, 

Kostomłoty, Litom (Lutom), Małoszyn, Niepierzyn, Rakuszyce i Wolanin3. Gminy 

powoływano na miejscu, przez pełnomocnika obwodowego. Poniżej prezentowane są dane ze 

spisu powszechnego z lutego 1946 roku:   

 

 

 

Powszechny sumaryczny spis ludności z dnia 14 lutego 1946 roku, Warszawa 1947, s. 55. 

 

 

 

 

 

 

                                                 
3 Powszechny sumaryczny spis ludności z dnia 14 lutego 1946 roku, Warszawa 1947, s. 55.  
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Ówczesne gminy wiejskie przyjęły ustrój z okresu przedwojennego                                  

wraz z powojennymi zmianami i posiadały zagwarantowany samorząd4. Według ówczesnego 

prawodawstwa  funkcje uchwałodawcze posiadała  gminna rada narodowa. Członków 

gminnej rady narodowej (GRN) delegowały partie i organizacje społeczne, czyli w praktyce 

PZPR5. Na czele GRN stało prezydium (przewodniczący, zastępca, sekretarz i członek) 

wyłaniane  z  grona radnych.          

 Organem wykonawczym w gminie był zarząd gminy  złożony z wójta, podwójciego                    

i 2-3 członków zarządu - ławników. Rola tego organu, w miarę wzrostu znaczenia władzy 

Partii6 spadła do wykonywania poleceń prezydium i gminnej rady narodowej.   

 Funkcjonował urząd gminy na czele z wójtem i sekretarzem urzędu gminy.                           

W urzędzie pracowało kilku urzędników - referentów.      

 Każda gmina podzielona była na gromady (dziś sołectwa). Na czele gromad stał sołtys 

wybierany przez mieszkańców danej gromady. Powojenne  gromady na Ziemiach Zachodnich 

utworzono na bazie dawnych gmin jednostkowych, niemieckich.     

 Praktyką tamtych czasów było to, że początkowo (lata 1945-1947) gminą kierował 

jednoosobowo wójt. Organy kolegialne; gminne rady narodowe i zarządy gmin tworzono 

dopiero później.   

           

 

                                                 
4 Dziennik Ustaw nr 35, z dnia 13 maja 1933 roku, poz. 294, Dz. U. 1944, nr 5, poz. 22, Dz. U. 1944, nr 14, poz. 
74. 
5 Skład gminnej rady narodowej ciągle był zmieniany przy okazji różnych "reorganizacji".  
6 PPR następnie PZPR.  
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Fragment dekretu o radach narodowych z 11 września 1944 roku (Dz. U. 1944, nr 5, 

poz. 22)    
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Fragment mapy administracyjnej z 1946 roku7 

 

Latem 1946 roku przeprowadzono formalne przyłączenie Ziem Zachodnich do 

systemu administracyjnego naszego kraju. Powiat średzki (dawny obwód nr XV) włączono do 

nowo powołanego województwa wrocławskiego8.    

 

 

                                                 
7 Rzeczpospolita Polska, mapa administracyjna, skala 1: 1 000 000, opracował H. Cytowski, Warszawa 1946.  
8 Dz. Urz. 1946, nr 28, poz. 177.  
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 W końcu lat 40. XX wieku trwała akcja zmiany nazewnictwa miejscowości. Cały czas 

zmieniano także granice gmin. W powiecie średzkim nadal funkcjonowało osiem gmin, 

jednak zmieniona w większości ich nazwy i czasem także granice. Na przełomie lat 40. i 50. 

XX wieku w powiecie średzkim funkcjonowały już gminy: Bukówek, Kostomłoty, Lutynia, 

Malczyce, Mrozów, Przedmoście, Rakoszyce i Udanin9.      

 Obszar współczesnej Gminy Miękinia podzielony był między dawne gminy: Lutynia, 

Mrozów i Przedmoście. Największy obszar należał do gminy Mrozy z siedzibą w Mrozach                       

i to właśnie tą gminę można uznać za „poprzednika” współczesnej Gminy. W pewnym 

stopniu jest nią także gmina Lutynia. W tamtym okresie Miękinia nie stanowiła jeszcze 

żadnego ośrodka administracyjnego10.        

 W skład gminy Mrozów wchodziły gromady (sołectwa): Białków, Brzezina, 

Brzezinka Średzka, Czerna, Gosławice, Krępice, Lenartowice, Marszowice, Mokra, Mrozów, 

Pisarzowice, Piskorzowice, Prężyce, Wilkostów i Wilkszyn11.     

 Gmina Lutynia składała się z gromad (sołectw): Błonie, Bogdaszowice, Chmielów, 

Gałów, Jarząbkowice, Karczyce, Lutynia, Łowęcice, Radakowice, Ramułtowice, 

Wróblowice, Zakrzyce i Żar12.         

 Do współczesnej gminy należą: Błonie, Gałów, Lutynia, Łowęcice, Radakowice, 

Wróblowice, Zakrzyce i Żar z dawnej gminy Lutynia.        

 W skład gminy Przedmoście wchodziły gromady: Głoska, Kadłub, Kobylniki, 

Komorniki, Księginice, Miękinia, Przedmoście, Słup, Szczepanów, Święte, Zabór Wielki                  

i Źródła13. Z czego w skład współczesnej Gminy wchodzą: Głoska, Kadłub, Księginice, 

Miękinia, Zabór Wielki i Źródła.         

    

 

    

 

                                                 
9 Wykaz gromad Polskiej Rzeczpospolitej Ludowej według stanu z dnia 1 lipca 1952 roku, Warszawa 1952,  
s.236.  
10 Z wyjątkiem siedziby sołtysa.  
11 Wykaz gromad Polskiej Rzeczpospolitej….,  s. 236.  
12 Tamże.  
13 Tamże.  
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Podział na gminy z przełomu lat 40. i 50. XX wieku (opracowanie własne)  
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  Duże zmiany w ustroju gminnym przyniósł rok 1950. Na mocy ustawy z 20 marca 

1950 roku O terenowych organach jednolitej władzy państwowej
14

 zniesiono w Polsce 

wszelki samorząd terytorialny. Ustrój administracji terenowej upodobniano do ZSRR. 

Zlikwidowano "przedwojenne" stanowiska wójta, starosty i wojewody.  Wszystkie funkcje 

uchwałodawcze i wykonawcze przejęły rady narodowe i ich prezydia wybierane z grona 

radnych. Przewodniczący gminnej rady został stałym pracownikiem urzędu gminy zastępując 

w wielu kwestiach dotychczasowego wójta. Sekretarz prezydium zastąpił dotychczasowego 

sekretarza urzędu gminy. Typowy urząd gminy z tamtego okresu podzielony był na 

następujące referaty:  ogólno-administracyjny, finansowy, spraw socjalnych i kulturalnych, 

wojskowy i spraw rolnych.           

 Pozostał podział gmin na gromady na czele z sołtysem. Zwiększono jednak kontrolę 

nad jego wyborem.              

 W 1953 roku rozpoczęto przygotowania do zmiany podziału terytorialnego wzorem 

ZSRR. W grudniu 1954 roku gminy wiejskie: Mrozów, Lutynia i Przedmoście zakończyły 

działalność, zostały zastąpione przez nowe jednostki administracyjne – gromady.  

              

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
14 Dz. U. 1950, nr 14, poz. 130.  
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GROMADZKIE RADY NARODOWE 1954–1972  

 

W końcu 1954 roku wprowadzono zupełnie nowy system administracyjny na polskiej 

wsi15. Ustanowiono ustrój gromadzki. Gromady miały stać się zalążkiem dużych, 

kolektywnych gospodarstw rolnych, na wzór radziecki.      

 Nowe gromady (nie mylić z gromadami – sołectwami z lat 1945–1954) liczyły od 

tysiąca do trzech tysięcy mieszkańców i obejmowały po kilka wsi. Na czele danej gromady 

stała gromadzka rada narodowa (GRN) – organ uchwałodawczy wybierany w powszechnych 

wyborach spośród wyznaczonych przez władze kandydatów.  

Pierwsze wybory do rad gromadzkich przeprowadzono 5 grudnia 1954 roku. 

Wyborom towarzyszyła wielka akcja propagandowa. Kolejne wybory również 

przeprowadzano w podobny sposób. Frekwencja zawsze zbliżała się do 100%.  

Z grona radnych wyłaniano prezydium GRN: przewodniczący, zastępca, sekretarz 

prezydium i dwóch–trzech członków16. Tylko przewodniczący i sekretarz prezydium byli 

etatowymi pracownikami. Organem pomocniczym było biuro gromadzkie, zwane 

powszechnie „prezydium”.    

Jednym z problemów ówczesnej administracji było rozdrobnienie. W dawnej gminie 

utworzono po kilka gromadzkich rad narodowych z osobnymi biurami gromadzkimi.           

Każdej z tych gromad należało zapewnić lokal, sprzęt biurowy i kadry. Często był z tym duży 

problem. Pensje były niskie i trudno było znaleźć kompetentne osoby do pracy.      

 W latach 1954–1958 gromady posiadały bardzo wąskie kompetencje. W praktyce 

zostały głównie sprowadzone do wykonywania zarządzeń władz powiatowych.  

Zlikwidowano w tym okresie stanowisko sołtysa, wprowadzając powoływanych przez 

władze pełnomocników gromadzkich. Gromada składała się z wsi, dla większych z nich 

ustanowiono pełnomocników.  

Od lutego 1958 roku weszła w życie nowa ustawa o radach narodowych dająca 

gromadom większe uprawnienia17. Rozpoczęto także proces komasacji gromad w duże 

jednostki, większość z nich była bowiem kompletnie nieefektywna.    

 Tak jak poprzednio na czele gromady stała gromadzka rada narodowa, wybierana          

w wyborach powszechnych. Władze przywiązywały dużą wagę do wyborów. Pierwsze dwie 

                                                 
15 Dz. U. 1954, nr 43, poz. 191. 
16 Tamże.  
17 Dz. U. 1958, nr 5, poz. 16 (tekst ujednolicony Dz.. U. 1975, nr 26, poz. 139). 
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kadencje rad narodowych były trzyletnie (1955–1958, 1958–1961). Od 1961 roku kadencje 

rad narodowych były czteroletnie18. Przed każdymi wyborami na wsiach przeprowadzano 

kampanię wyborczą w postaci zebrań wiejskich. Na zebraniach ludność wysuwała swoje 

postulaty – te realne stawały się programem wyborczym.     

 Gromadzkie rady narodowe zbierały się na sesjach raz w miesiącu. Z grona radnych 

powoływano prezydium; przewodniczący, zastępca i sekretarz prezydium. Prezydium 

kolegialnie reprezentowało gromadę na zewnątrz. Etatowym pracownikiem był jednak tylko 

przewodniczący. Prezydium zbierało się na sesjach maksymalnie dwa razy w miesiącu.            

W tym okresie (1954–1972) nie funkcjonował ścisły podział między organy uchwałodawcze             

i wykonawcze.            

 Od wiosny 1958 roku zatrudniano sekretarza gromadzkiego jako stałego pracownika 

nadzorującego pracę biura gromadzkiego. W biurze pracowało kilku urzędników – 

referentów.            

 Ważną zmianą po 1958 roku było ustanowienie na nowo sołtysów wybieranych przez 

społeczność wiejską podczas zebrania wiejskiego. Sołtysów musiała jednak zaakceptować 

gromadzka rada narodowa lub prezydium GRN. W początku lat 70. funkcjonował już 

formalny podział na sołectwa. W drugiej połowie lat 60. rosły uprawnienia gromad (na 

przykład w kwestiach podatkowych). Od 1968 roku ustanowiono gromadzkiego zootechnika i 

agronoma, którzy tworzyli gromadzką służbę rolną.  

 W latach 1954–1972 na terenie współczesnej Gminy Miękinia funkcjonowały 

następujące gromady:  

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
18 Daty wyborów: 5 grudnia 1954, 2 lutego 1958, 16 kwietnia 1961, 30 maja 1965, 1 czerwca 1969. 
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GROMADA GOSŁAWICE 1954-1961 

 

 W skład gromady Gosławice włączono dotychczasowe gromady (sołectwa): 

Gosławice, Prężyce, Lenartowice, Wilkostów, Brzezinka Średzka, Brzezina i Czerna z gminy 

Mrozów19.           

 Gromada Gosławice funkcjonowała do końca 1961 roku. Następnie cały jej obszar 

włączono do nowo powstałej gromady Pisarzowice (połączono bowiem gromady Gosławice                         

i Wilkszyn, patrz dalej)20.  

GROMADA KSIĘGINICE 1954-1959  

 

W skład gromady Księginice włączono dotychczasowe gromady: Księginice, Głoska           

z gminy Przedmoście oraz Białków z gminy Mrozów21.      

 Gromada Księginice  została zniesiona z końcem 1959 roku. Cały jej obszar włączono 

do gromady Miękinia22. 

GROMADA LUTYNIA 1954-1972  

 

W skład gromady Lutynia włączono dotychczasowe gromady: Lutynia, Gałów, 

Radakowice, Wróblewice, Zakrzyce i Żar z gminy Lutynia23.     

 Gromada Lutynia funkcjonowała bez zmian granic do końca 1972 roku.  

 

 

 

 

 

                                                 
19 Dz. Urz. WRN Wrocław, 1954 nr 9 poz. 71 
20 Dz. Urz. WRN Wrocław, 1961 nr 10, poz. 51. 
21 Dz. Urz. WRN Wrocław, 1954 nr 9 poz. 71 
22 Dz. Urz. WRN Wrocław, 1959, nr 8 poz. 34.  
23 Dz. Urz. WRN Wrocław, 1954 nr 9 poz. 71 
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GROMADA MIĘKINIA 1954-1972  

 

W skład gromady Miękinia włączono dotychczasowe gromady: Miękinia, Źródła, 

Zabór Wielki z gminy Przedmoście oraz Błonie z gminy Lutynia24.    

 Z początkiem 1960 roku do gromady przyłączono obszar zniesionej gromady 

Księginice (Księginice, Głoska oraz Białków)25. Dodatkowo z tą samą datą do gromady 

przyłączono wieś Kadłub ze zniesionej gromady Święte.26 To właśnie ówczesna decyzja 

władz powiatowych spowodowała, że Miękinia stała się ośrodkiem administracyjnym.   

  Z początkiem 1962 roku do gromady przyłączono także obszar zniesionej gromady 

Mrozów (Mrozów i Krępice)27. W takim kształcie terytorialnym gromada funkcjonowała do 

końca 1972 roku.         

GROMADA MROZÓW 1954-1961  

 

 W skład gromady Mrozów włączono dotychczasowe gromady: Mrozów i Krępice                    

z gminy Mrozów28.           

 Gromada Mrozów funkcjonowała do końca 1961 roku. Następnie cały jej obszar 

przyłączono do gromady Miękinia29. 

 

GROMADA WILKSZYN 1954-1961  

 

W skład gromady Wilkszyn włączono dotychczasowe gromady: Wilkszyn, 

Marszowice, Mokra, Pisarzowice, Piskorzowice z gminy Mrozów30.    

 Gromada Wilkszyn została zniesiona z końcem 1961 roku. Połączono ją z gromadą 

Gosławice w jedną wspólną gromadę Pisarzowice z siedzibą w Pisarzowicach31.  

                                                 
24 Dz. Urz. WRN Wrocław, 1954 nr 9 poz. 71 
25 Dz. Urz. WRN Wrocław, 1959, nr 8 poz. 34. 
26 Tamże.  
27 Dz. Urz. WRN Wrocław, 1961 nr 10, poz. 51. 
28 Dz. Urz. WRN Wrocław, 1954 nr 9 poz. 71 
29 Dz. Urz. WRN Wrocław, 1961 nr 10, poz. 51.  
30 Dz. Urz. WRN Wrocław, 1954 nr 9 poz. 71 
31 Dz. Urz. WRN Wrocław, 1961 nr 10, poz. 51. 
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GROMADA PISARZOWICE 1962-1972  

 

Gromada Pisarzowice powstała z początkiem 1962 roku z połączenia obszaru dwóch 

zniesionych gromad; Gosławice (Gosławice, Prężyce, Lenartowice, Wilkostów, Brzezinka 

Średzka, Brzezina i Czerna) i Wilkszyn (Wilkszyn, Marszowice, Mokra, Pisarzowice, 

Piskorzowice)32.           

 Gromada funkcjonowała do końca 1972 roku w powyższych granicach.  

 

Gromady (gromadzkie rady narodowe) funkcjonowały do końca 1972 roku. Na 

obszarze współczesnej Gminy Miękinia w końcu działalności tych jednostek działały 

gromady: Miękinia, Lutynia i Pisarzowice.  

                                                 
32 Dz. Urz. WRN Wrocław, 1961 nr 10, poz. 51. 
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Podział na gromady z 1955 roku (opracowanie własne) 
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Powołanie gromadzkich  rad narodowych w powiecie średzkim (Dz. Urz. WRN 

Wrocław, 1954 nr 9 poz. 71). 
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GMINA MIĘKINIA 1973-1990 (GMINNA RADA NARODOWA)  

 

 

W 1972 roku władze centralne doszły do wniosku, że system gromadzkich rad 

narodowych, ustanowiony w latach 50., nie przystaje do nowej rzeczywistości. W miejsce 

gromad powołano gminy, podobnie jak przed 1954 rokiem. Reforma weszła w życie z dniem 

1 stycznia 1973 roku.  

Według ustawy o gminach, gminne rady narodowe pozostawały organem władzy 

państwowej i podstawowym organem samorządu społecznego na terenie gminy. Dalej ustawa 

głosiła: Gminna rada narodowa zapewnia wykonanie na terenie gminy zadań państwowych, 

wzrost i unowocześnienie produkcji, ze szczególnym uwzględnieniem produkcji rolnej, rozwój 

gospodarczy, społeczny i kulturalny gminy, zaspokajanie potrzeb bytowych ludności oraz 

umocnienie dyscypliny społecznej
33

.         

  Wprowadzono wyraźny podział między funkcjami stanowiącymi i wykonawczymi. 

Najważniejszym organem gminy stała się gminna rada narodowa (GRN) – organ 

uchwałodawczy. Wybory do gminnych rad narodowych przeprowadzono po raz pierwszy w 

dniu 9 grudnia 1973 roku. Dlatego też początkowo w gminnych radach narodowych zasiadali 

dawni radni gromadzcy (styczeń–listopad 1973). Pierwsza sesja GRN, w początkach stycznia 

1973 roku, miała uroczysty charakter. Przybyły przedstawiciel władz zwierzchnich wręczył 

władzom gminnym symboliczny akt powołania gminy, często przechowywany do dziś.  

Wybory do rad narodowych przeprowadzono następnie: 5 lutego 1978 roku, 17 

czerwca 1984 roku34 i 19 czerwca 1988 roku. Frekwencja według oficjalnych obwieszczeń 

była bardzo wysoka, z wyjątkiem ostatnich, kiedy to podano faktyczne wyniki. Gminna rada 

narodowa liczyła od 20 do 50 członków i zbierała się na sesjach co 1–2 miesiące. Radni nie 

pobierali diet.  

  Przewodniczącym gminnej rady zostawał, obligatoryjnie w latach 1974–1980, 

pierwszy sekretarz gminnego komitetu PZPR. Przewodniczący GRN, jego zastępcy                 

i szefowie komisji gminnych tworzyli prezydium gminnej rady narodowej. Prezydium 

gminnej rady narodowej reprezentowało gminę na zewnątrz. Organ ten zbierał się na sesjach 

przeciętnie raz w miesiącu. 

                                                 
33 Dz. U. 1972, nr 49, poz. 312. 
34 Powinny się odbyć w 1982 roku, lecz z uwagi na stan wojenny przesunięto ten termin.  
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Zupełną nowością w systemie gminnym było powołanie naczelnika gminy – organu 

wykonawczego wobec GRN i prezydium GRN. Naczelnik (miasta) gminy był powoływany              

i odwoływany przez wojewodę. Gminna rada narodowa mogła początkowo tylko wyrażać 

niewiążącą opinię o kandydaturze35. Naczelnik gminy stał na czele urzędu gminy, który 

podzielono na trzy piony; biura urzędu gminy na czele z sekretarzem biura UG, gminną 

służbę rolną (GSR) z kierownikiem oraz urząd stanu cywilnego z kierownikiem USC. 

 Gmina dzieliła się na sołectwa z sołtysami wybieranymi na zebraniach wiejskich. 

 Z początkiem 1973 roku rozpoczęła działalność współczesna Gmina Miękinia.                      

W skład Gminy włączono sołectwa: Białków, Błonie, Brzezina, Brzezinka Średzka, Czerna, 

Gołów
36, Głoska, Gosławice, Kadłub, Krępice, Księginice, Lenartowice, Lutynia, Łowęcice, 

Miękinia, Mrozów, Pisarzowice, Prężyce, Radakowice, Wilkostów, Wilkszyn, Wróblowice, 

Zabór Wielki, Zakrzyce i Źródła37.  

 Z początkiem czerwca 1975 roku weszła w życie reforma administracji ustanawiająca 

dwustopniowy podział (zamiast trzystopniowego; województwa, powiaty, gminy). 

Zlikwidowano powiaty (w tym średzki), tworząc jednocześnie nowe, mniejsze województwa 

(zamiast 17 województw – 49). Gminę Miękinia włączono do województwa wrocławskiego38. 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
35 Dz. U. 1972, nr 49, poz. 312.  
36 Powinno być Gałów.  
37 Dz. Urz. WRN Wrocław. Obecnie w skład gminy wchodzi o kilka więcej sołectw (Źórawiniec, Wojnowice, 
Lubiatów).   
38 Dz. U. 1975, nr 17, poz. 92. 
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Akt powołania gminy Miękinia (Dz. Urz. WRN Wrocław, 1972 nr 8, poz. 165)  
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Przeobrażanie  polityczne z lat 1980–1981 spowodowały pewne zmiany w ustroju 

gminnym. Zrezygnowano z obligatoryjnego zajmowania przez sekretarza komitetu gminnego 

PZPR funkcji przewodniczącego prezydium gminy.      

 Większe zmiany wprowadzono ustawą z 20 lipca 1983 roku o systemie rad 

narodowych i samorządu terytorialnego
39

. Każde sołectwo stało się jednostką samorządu 

wiejskiego. Samorząd wiejski otrzymał prawo do dysponowania własnymi funduszami, ale 

nie uzyskał osobowości prawnej. Zebrania wiejskie decydowały o sprawach lokalnych, 

powoływały sołtysa i radę sołecką jako organy wykonawcze. Na czele rady mógł stanąć 

przewodniczący rady sołeckiej, ale często kierował nią sołtys, pełniący jednocześnie funkcję 

przewodniczącego rady sołeckiej. Sołectwo mogło uchwalić swój statut i powoływać komisje. 

Nadzór nad samorządem wiejskim sprawowała rada narodowa i naczelnik. Nowa ustawa 

obligowała naczelnika gminy i GRN do respektowania uchwał zebrań wiejskich. Wszelkie 

sprawy dotyczące poszczególnych wsi musiały być ustalane z danym samorządem wiejskim. 

Wybory do rad sołeckich przeprowadzono jesienią 1984 roku, natomiast kolejne – jesienią 

1988 roku.  

W latach 80. wzrosła też rola gminnych rad narodowych w procesie powoływania 

naczelnika miasta i gminy.  

 Zmiany zapoczątkowane w 1989 roku doprowadziły do uchwalenia nowej ustawy                  

o samorządzie gminnym, która nadała samorządność dotychczas istniejącym gminom.                           

Z końcem kwietnia 1990 roku zakończyła się, przed terminem, kadencja rad narodowych. Dla 

Gminy Miękinia rozpoczął się zupełnie nowy okres działalności.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
39 Dz. U. 1983, nr 41, poz. 185.  
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ANEKS – SPIS RADNYCH GROMADZKICH I GMINNYCH 1954-1990  

 

GROMADA GOSŁAWICE 

Kadencja 1955-195740 Kadencja 1958-196141 

Genibor Franciszek, 

Komysz Władysław, 

Biegański Stanisław, 

Buda Marian, 

Lipa Mieczysław, 

Wagno Michał, 

Woźniak Zygmunt, 

Drozd Zygmunt, 

Pomiotło Franciszek, 

Hnatczuk Michał, 

Kurek Stanisław, 

Srodon Leon, 

Gawlikowska Teofila, 

Pacek Teresa, 

Piotrowski Antoni, 

Szymaniak Czesław 

Genibor Franciszek, 

Krawczun Czesław, 

Lipa Mieczysław, 

Woźniak Zygmunt, 

Sojski Bolesław, 

Chmura Władysław, 

Srodoń Michał, 

Piśkiewicz Bolesław, 

Łatka Antoni, 

Świt Marian, 

Buda Marian, 

Dykiel Stanisław, 

Osierda Bolesław, 

Hajduga Józef, 

Gajda Józef, 

Ugrewicz Marcin, 

Osikowicz Adolf, 

Bieniaś Piotr 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
40 Dz. Urz. WRN Wrocław, 1955 nr 1 poz. 6.  
41 Dz. Urz. WRN Wrocław, 1958, nr 7 poz. 95.  
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GROMADA KSIĘGINICE 

Kadencja 1955-195742 Kadencja 1958-196143 

Gajda Natalia, 

Sałata Walentyna, 

Mostowiak Józefa, 

Wolny Walenty, 

Olszański Jan, 

Klapouchy Kazimierz, 

Łoziński Stanisław, 

Makowska Olga, 

Kostecka Helena, 

Bieniowski Bronisław 

Kowalski Aleksy, 

Bieniowski Bronisław, 

Pinkosz Ignacy, 

Olszański Jan, 

Łozińska Małgorzata, 

Ryndycz Mikołaj, 

Frankowicz Ludwik, 

Kowalczyk Mieczysław, 

Zmora Andrzej, 

Piela Franciszek, 

Gajda Natalia, 

Haczkiewicz Marian, 

Tęcza Karol, 

Adamowicz Michał, 

Łuba Józef 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
42 Dz. Urz. WRN Wrocław, 1955 nr 1 poz. 6.  
43 Dz. Urz. WRN Wrocław, 1958, nr 7 poz. 95.  
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GROMADA LUTYNIA 

Kadencja 1955-195744 Kadencja 1958-196145 

Witkoś Tadeusz, 

Kasperski Zbigniew, 

Kozłowski Józef, 

Dębiec Stanisław, 

Iwański Jan, 

Barbrich Zygmunt, 

Gawlińska Gizela, 

Sternik Jan, 

Bobola Edward, 

Kozłowski Franciszek, 

Kuriata Rozalia, 

Mendelowski Łukasz, 

Czuchta Wacław, 

Romańczuk Jan, 

Wilczyński Franciszek, 

Glozer Rudolf, 

Stobierski Jan 

Chałupa Jan, 

Puchała Mieczysław, 

Ciosek Kazimierz, 

Dębiec Stanisław, 

Trefon Józef, 

Pataszenski Antoni, 

Barblich Zygmunt, 

Matkowski Władysław, 

Głowacki Kazimierz, 

Zawadzki Albin, 

Kozłowski Józef, 

Bekal Władysław, 

Śnieżek Władysław, 

Wolski Stanisław, 

Rybacki Antoni, 

Bobola Edward, 

Stabierski Jan, 

Węgrzynowski Karol, 

Pochrdyło Zdzisław 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
44 Dz. Urz. WRN Wrocław, 1955 nr 1 poz. 6.  
45 Dz. Urz. WRN Wrocław, 1958, nr 7 poz. 95.  
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Kadencja 1961-196546 Kadencja 1965-196947 Kadencja 1969-197248 

Barbrich Zygmunt, 

Górka Władysław, 

Ciosek Kazimierz, 

Gawliński Albin, 

Lipowiecki Stanisław, 

Chałupa Jan, 

Wróblewski Stefan, 

Czarnecki Zygmunt, 

Nycz Ferdynand, 

Wolski Stanisław, 

Mędelowski Łukasz, 

Hild Helena, 

Banasiak Józef, 

Bobola Edward, 

Bebak Władysław, 

Kozłowski Józef, 

Wójcik Kazimierz, 

Słobierski Jan, 

Śnieżek Władysław, 

Baraniecki Zygmunt, 

 

Czarnecki Zygmunt, 

Lipowiecki Stanisław, 

Bobola Edward, 

Fuławska Bronisława, 

Ciosek Kazimierz, 

Wójcik Kazimierz, 

Baraniecki Zygmunt, 

Zawadzka Helena, 

Chałupa Jan, 

Mendelowski Łukasz, 

Wolski Stanisław, 

Śnieżek Władysław, 

Kozłowski Józef, 

Pawłowski Franciszek, 

Cyrkiel Władysław, 

Kędzierski Władysław, 

Sławiński Witalis, 

Kulikowski Józef, 

Piątek Stanisław, 

Lech Franciszek, 

Mokrzecki Antoni, 

Lisiecki Tadeusz, 

Kapuściński Ignacy, 

Palak Czesław, 

Marcichowski Stanisław, 

Wychowaniec Kazimierz, 

Dziędziewicki Władysław 

Lipowiecki Stanisław, 

Czarnecki Zygmunt, 

Marcinów Józef, 

Bobola Edward, 

Jacków Władysław, 

Wójcik Kazimierz, 

Ciosek Kazimierz, 

Kielar Jan, 

Barbrich Janusz, 

Nycz Ferdynand, 

Śliwa Irena, 

Wilczyński Bolesła,w 

Wolski Stanisław, 

Cyrkiel Władysław, 

Czerwiński Wacław, 

Nowogrodzki Jan, 

Zając Mieczysław, 

Turkowska Feliska, 

Mokrzecki Antoni, 

Słowiński Witalis, 

Wereszczyński Feliks, 

Nycz Halina, 

Wychowaniec Kazimierz, 

Lubecka Joanna, 

Masełek Walenty, 

Dukiewicz Ignacy, 

Kumaszka Bronisław  

 

 

 

 

 

                                                 
46 Dz. Urz. WRN Wrocław, 1961 nr 8, poz. 45.  
47 Dz. Urz. WRN Wrocław, 1965 nr 4 poz. 49.  
48 Dz. Urz. WRN Wrocław, 1969 nr 6 poz. 74.  
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GROMADA MIĘKINIA 

Kadencja 1955-195749 Kadencja 1958-196150 

Szewczyk Jan, 

Krynigier Kazimierz, 

Kosowski Tadeusz, 

Iskra Walenty, 

Rękawek Kazimiera, 

Bedliński Stefan, 

Zieliński Michał, 

Wróblewski Stefan, 

Korbon Stefan, 

Klimczak Władysław, 

Fuławka Stefan, 

Milewski Stanisław, 

Wojczyszyn Tomasz, 

Bujak Roman, 

Nowakowski Antoni, 

Muchorowska Helena, 

Kunik Marcin 

Kunik Marcin, 

Bus Kazimierz, 

Misiak Andrzej, 

Wojczyszyn Tomasz, 

Haniszewski Antoni, 

Kusnierczak Wojciech, 

Gierpiński Henryk, 

Baryszyn Łukasz, 

Lalewicz Szymon, 

Misiąc Kazimierz 

Sieja Piotr, 

Buczak Stefan, 

Milewski Stanisław, 

Tulawka Stefan, 

Kosidło Józef, 

Kuczma Anna, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
49 Dz. Urz. WRN Wrocław, 1955 nr 1 poz. 6.  
50 Dz. Urz. WRN Wrocław, 1958, nr 7 poz. 95.  
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Kadencja 1961-196551 Kadencja 1965-196952 Kadencja 1969-197253 

Bazyszyn Łukasz, 

Mach Marian, 

Wołkowski Paweł, 

Herwas Aniela, 

Honiszewski Antoni, 

Lawrów Mikołaj, 

Sznajder Ryszard, 

Kłos Roman, 

Łozińska Małgorzata, 

Olszański Jan, 

Wojczyszyn Tomasz, 

Kaczor Jan, 

Bielecki Jan, 

Komplikowicz Stanisława, 

Wójcik Władysława, 

Łuczak Stanisław, 

Pietrzyk Bartłomiej, 

Mamak Stanisława, 

Kowalski Aleksy, 

Matusiak Józef, 

Topolski Józef, 

Morkiewicz Bronisław, 

Fuławka Stefan, 

Fedorowicz Andrzej, 

Ochej Franciszek, 

Lalewicz Szymon, 

Babik Filip 

Herwas Aniela, 

Lalewicz Szymon, 

Wojczyszyn Tomasz, 

Suszycki Antoni, 

Marciniak Jan, 

Kuczma Anna, 

Matusiak Józef, 

Bobrycka Teofila, 

Wołowski Antoni, 

Niedźwiedzka Janina, 

Pietrzyk Bartłomiej, 

Bator Mieczysław, 

Myrdek Tadeusz, 

Haczkiewicz Marian, 

Topolski Józef, 

Turzański Zbigniew, 

Wojciechowski Józef, 

Kruszewski Ryszard, 

Prycik Rozalia, 

Sikora Tadeusz, 

Huk Józef, 

Andrzejczak Roman, 

Ryniewicz Stanisław, 

Jankowski Józef, 

Solecka Maria, 

Bartoch Władysław, 

Halasa Rozalia, 

Wojczyszyn Tomasz, 

Lalewicz Szymon, 

Suszycki Antoni, 

Adamkiewicz Antoni, 

Sznajder Ryszard, 

Kunik Piotr, 

Hofbauer Krystyna, 

Bedliński Marian, 

Pietrzyk Bartłomiej, 

Malinowski Edward, 

Łozińska Danuta, 

Trojanowski Stanisław, 

Haczkiewicz Marian, 

Niemiec Piotr, 

Topolski Józef, 

Januszek Jan, 

Kruszewski Ryszard, 

Wojciechowski Józef, 

Rozwadowicz Zygmunt, 

Sikora Tadeusz, 

Huk Józef, 

Solecka Maria, 

Bernaś Krystyna, 

Worko Michał, 

Zaleski Jan, 

Michalski Zdzisław, 

Mackiewicz Stanisław 

 

 

 

 

 

                                                 
51 Dz. Urz. WRN Wrocław, 1961 nr 8, poz. 45.  
52 Dz. Urz. WRN Wrocław, 1965 nr 4 poz. 49.  
53 Dz. Urz. WRN Wrocław, 1969 nr 6 poz. 74.  
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GROMADA MROZÓW 

 

Kadencja 1955-195754 Kadencja 1958-196155 

Karpiniec Andrzej, 

Solarz Tadeusz, 

Sikora Tadeusz, 

Midak Józef, 

Kałuża Stefan, 

Zawora Władysław, 

Paroboczy Michał, 

Wróbel Jerzy, 

Grzegorczyn Bronisław, 

Olejnik Stanisław, 

Solecka Maria, 

Maćkowicz Józef, 

Bartoch Władysław, 

Grzegorczyn Jan 

 

Barański Stanisław, 

Kania Józef, 

Kaczorowski Jan, 

Kaczor Andrzej, 

Dziurzyński Jerzy, 

Golonka Stanisław, 

Czwantacki Daniel, 

Kopystyński Czesław, 

Charęza Antoni, 

Grzegorczyn Franciszek, 

Smoliński Jan, 

Markiewicz Piotr, 

Zalewski Mikołaj, 

Grzegorczyn Jan, 

Maksylewicz Jan 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
54 Dz. Urz. WRN Wrocław, 1955 nr 1 poz. 6.  
55 Dz. Urz. WRN Wrocław, 1958, nr 7 poz. 95.  
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GROMADA WILKSZYN 

Kadencja 1955-195756 Kadencja 1958-196157 

Parzoch Marcin, 

Chmura Jan, 

Szydełko Michał, 

Kondracka Władysława, 

Trybling Barbara, 

Kwoka Roman, 

Sabatowicz Maria, 

Hasiej Kazimierz, 

Siewiera Jan, 

Pawlak Zygmunt, 

Grzelak Kazimierz, 

Szumera Józef, 

Turkiewicz Stanisław, 

Gajda Maria, 

Kwiatkowski Antoni, 

Skawiński Andrzej 

Bednarczyk Marian, 

Gajewski Bronisław, 

Kopcioł Józef, 

Hiter Józef, 

Lechrowicz Władysław, 

Koza Franciszek, 

Kwiatkowski Piotr, 

Koza Tadeusz, 

Łobus Jan, 

Szydełko Michał, 

Parzoch Marcin, 

Guzik Władysław, 

Grzelka Henryk, 

Kudryński Władysław, 

Blaszczak Jan 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
56 Dz. Urz. WRN Wrocław, 1955 nr 1 poz. 6.  
57 Dz. Urz. WRN Wrocław, 1958, nr 7 poz. 95.  
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GROMADA PISARZOWICE 

 

Kadencja 1965-196958 Kadencja 1969-197259 

Szydełko Michał, 

Jarosz Józef, 

Kwiatkowski Piotr, 

Dudek Józef, 

Kozak Tadeusz, 

Latuszek Jan, 

Bednarczyk Marian, 

Tarnowski Jan, 

Osierda Bolesław, 

Leszczyńska Anna, 

Krasucka Anna, 

Szumski Władysław, 

Barcikowski Marceli, 

Mazur Józef, 

Hajduga Józef, 

Adamek Zofia, 

Bemer Teresa, 

Dykiel Stanisław, 

Lisiecka Emilia, 

Szanel Antoni, 

Świt Marian, 

Niewiadomski Stanisław, 

Woźniak Zygmunt, 

Kozioł Julian, 

Charęza Antoni, 

Krawczun Czesław, 

Kurek Stanisław 

Czupiński Paweł, 

Kobiumbas Tadeusz, 

Tarnowski Jan, 

Ernst Halina, 

Kwiatkowski Piotr, 

Stańczyk Józef, 

Dudek Józef, 

Skawińska Halina, 

Leszczyńska Anna, 

Bemer Teresa, 

Osiarda Bolesław, 

Biernacki Marceli, 

Jaworska Janina, 

Mazur Józef, 

Heleniak Adolf, 

Hajduga Józef, 

Niewiadomski Stanisław, 

Świt Marian, 

Szanel Antoni, 

Buda Marian, 

Dykiel Stanisław, 

Kozera Krystyna, 

Mydłowski Marian, 

Adamowicz Bolesław, 

Wagus Michał, 

Urbański Kazimierz, 

Kurek Stanisław 

 

 

\ 
                                                 
58 Dz. Urz. WRN Wrocław, 1965 nr 4 poz. 49.  
59 Dz. Urz. WRN Wrocław, 1969 nr 6 poz. 74.  
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GMINNA RADA NARODOWA MIĘKINIA 

Kadencja 1973-197760 Kadencja 1978-198461 

Jacków Władysław, 

Smoniowski Kazimierz, 

Wilczyński Bolesław, 

Igielski Józef, 

Zamkotowicz Józef, 

Bobola Edward, 

Jasiński Eugeniusz, 

Jasiński Bronisław, 

Majerski Antoni, 

Folta Edward, 

Mazurek Józef, 

Termena Marek, 

Pasieka Mieczysław, 

Turewicz Mieczysław, 

Herwas Aniela, 

Kunik Piotr, 

Topolski Józef, 

Olszewska Jadwiga, 

Lotycz Stanisław, 

Unold Edward, 

Markiewicz Bronisław, 

Fuławka Józef, 

Długosz Wiesława, 

Toczek Stanisław, 

Solecka Maria, 

Krzyszczuk Adolf, 

Siwiec Bolesław, 

Bień Anna, 

Kamysz Jan, 

Kornalski Stefan, 

Soroczyński Michał, 

Smoniowski Kazimierz, 

Kuriata Walentyna, 

Wilczyński Bolesław, 

Jacków Władysław, 

Marcinów Józef, 

Karczewski Jerzy, 

Majerski Antoni, 

Piela Andrzej, 

Nycz Edward, 

Jasiński Eugeniusz, 

Wieczorek Jerzy, 

Łoziński Tadeusz, 

Haczkiewicz Józef, 

Padewski Ryszard, 

Noga Helena, 

Mosner Andrzej, 

Herwas Aniela, 

Olszewska Jadwiga, 

Kosowska Urszula, 

Pawłowski Roman, 

Unold Edward, 

Topolski Józef, 

Toczek Stanisław, 

Fuławski Józef, 

Rafalczyk Krystyna, 

Solecka Maria, 

Wilkin Marian, 

Woźna Maria, 

Smolińska Bronisława, 

Charęza Antoni, 

Świerkowski Jerzy, 

                                                 
60 Dz. Urz. WRN Wrocław, 1973 nr 10 poz. 139.  
61 Dz. Urz. WRN Wrocław, 1978, nr 3 poz. 37.  
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Kondracka Barbara, 

Kieruzel Czesław, 

Bartosiewicz Eugeniusz, 

Kwiatkowska Emilia, 

Szanel Antoni, 

Trojan Bolesław, 

Urbański Szczepan, 

Stanisz Maria, 

Urbański Kazimierz, 

Panek Adam, 

Zaleski Jan s. Mikołaja, 

Seroczyński Michał, 

Dudek Józef, 

Kondracka Barbara, 

Szewczyk Władysława, 

Kaczor Eugeniusz, 

Dykiel Tadeusz, 

Kornalski Stefan, 

Migacz Maria, 

Rola Władysław, 

Mościbroda Jadwiga, 

Janków Adam, 

Śpiewak Jan, 

Adamek Józef, 

Dykiel Stanisław, 

Trojan Bolesław, 

Stańczyk Genowefa, 

Nicewicz Andrzej 
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Kadencja 1984-198862 Kadencja 1988-199063 

Osiecki Stanisław, 

Kurowska Jadwiga, 

Herwas Aniela, 

Marcinowska Czesława, 

Niżyński Tadeusz, 

Dudycz Władysław, 

Unold Edward, 

Durbas Elżbieta, 

Marczak Ignacy, 

Radomska Grażyna , 

Czajkowska Genowefa, 

Świerkowski Jerzy, 

Solecka Maria, 

Górnicki Władysław, 

Olejnik Krystyna, 

Michalski Zdzisław, 

Kosowski Zbigniew, 

Haczkowska Janina, 

Jacków Władysław, 

Baraniecki Zygmunt, 

Dąbek Antoni, 

Pawłowski Franciszek, 

Kuriata Wanda, 

Urban Ryszard, 

Teleśnicki Stanisław, 

Kołodziejczyk Jan, 

Stachurka Krzysztof, 

Bielecka Janina, 

Szeliga Zygmunt, 

Nazim Stanisław, 

Dykiel Tadeusz, 

Loat Kazimierz, 

Kołosowski Henryk, 

Haczkiewicz Józef, 

Dudycz Jan, 

Dulski Antoni, 

Kopeć Józef, 

Krzyś Edyta, 

Ochej Mirosław, 

Kopyliński Michał, 

Fulawka Józef, 

Skuczylas Ryszard, 

Gałecki Ryszard, 

Dżus Władysław, 

Michalski Zdzisław, 

Kosobudzki Kazimierz, 

Sikora Tadeusz, 

Kukiełka Władysław, 

Jankowski Józef, 

Turkiewicz Krzysztof, 

Kołodziejczyk Jan, 

Adamowicz Roman, 

Piłat Waleria, 

Daszyńska Halina, 

Stańczyk Genowefa, 

Markowski Andrzej, 

Gołkowski Mieczysław, 

Kuriata Stanisław, 

Kwiatkowski Zygmunt, 

Dykiel Kazimierz, 

Bażan Janusz, 

Kołosowski Henryk, 

Kwiatkowski Piotr, 

Maćkowski Ryszard, 

Pupin Bogusław, 

Misiuna Henryk, 

                                                 
62 Dz. Urz. Województwa Wrocławskiego, 1984 nr 1, poz. 39.  
63 Dz. Urz. Województwa Wrocławskiego, 1988 nr 10 poz. 156.  
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Kwiatkowski Piotr, 

Trojan Bolesław, 

Baran Aniela, 

Dykiel Stanisław, 

Tomiczak Andrzej, 

Piśkiewicz Stanisław, 

Grzywna Adam 

Kulak Henryk, 

Czarnecki Zygmunt, 

Puch Maria, 

Kosowski Zbigniew, 

Łykowski Kazimierz, 

Nycz Edward, 

Wróbel Stanisław 
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